
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.3 

1/1 

3) INDIVIDUAZIONE DI UN NOMINATIVO, NELL’AMBITO DELLA ROSA PROPOSTA 

DAL CONSIGLIO DEGLI STUDENTI, AL FINE DELLA NOMINA DEL DIFENSORE 

DEGLI STUDENTI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 

VISTO l’art. 29 dello Statuto di questa Università, relativo alla procedura per 

la nomina del Difensore degli Studenti; 

ATTESO che, in base al suddetto articolo dello Statuto, il Consiglio degli 

Studenti propone una terna di nominativi scelti fra soggetti, anche 

esterni, di riconosciuto prestigio e autorevolezza da sottoporre 

all’attenzione del Senato Accademico; 

ATTESO che questo Consesso deve individuare, nell’ambito della rosa 

proposta dal Consiglio degli Studenti, un nominativo o, nel caso in cui 

ne ravvisi l’opportunità, può chiedere a tale ultimo organo una 

riformulazione della rosa stessa; 

PRESO ATTO che il Consiglio degli Studenti, nella seduta del 9 marzo 2021, ha 

deliberato di sottoporre al Senato Accademico tre candidature, 

indicando i nominativi del sac. don Bruno D’EMILIO, del prof. Marco 

MANCARELLA e del dott. Antonio PELLICANO; 

VISTI i curricula vitae delle citate personalità, 

DELIBERA 

di individuare il dott. Antonio PELLICANO ai fini della nomina del Difensore degli Studenti 

dell’Università degli Studi di Foggia per il quadriennio 2021/2025. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità procedure elettorali. 
- C.C.: segreteria del rettore; 
- presidente consiglio degli studenti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-03-19T12:49:15+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-21T17:56:55+0000
	LIMONE PIERPAOLO




